Et ideo inq[ua]ntum deus p[ro] omnia fuit equal[is] deo patri. Inq[ua]ntū hō hō fuit sup[er] oēm creaturaz visibilem et inuisibilem cōstitutus. **E**p[isto]l. i. **I**p[s]um dedit caput sup[er] oēm ecclesiā. **D**uo decima est. quia omnes alij pueri sunt infra angelos. sed iste puer fuit supra angelos sicut filius et dominus est supra seruos. Et hoc ē q[uod] dicit. **T**āto melior effectus angelis quāto differētius p[ro] illis nomen hereditauit. **Q**uia iste puer habuit nomen filij et domini. et angeli nomen serui. **U**nde dicuntur angeli. i. nūcij. Sed iste puer vt verus dei filius et dominus hereditauit. i. veraciter apprehēdit. nomē q[uod] est sup[er] oīe nomē. vt i noie hiesu oīe ge. flec. ce. **X**. vt dic ap[osto]lus ad **P**hili. ij. 7 **A**ct. iij. **D**e q[uo] em̄ est aliud nomen sub celo datum hominibus i quo oporteat nos saluos fieri. **U**nde etiam inq[ua]ntum fuit homo fuit super angelos in gratia et in gloria constitutus. **L**icet inq[ua]ntum fuit homo mortalīs et passibilis fuerit aliquantulum ab angelis minoratus. **P**salm. viij. **D**inuisti e. pau. ab an. Sed et hodie sup[er] angelos eum coronasti. **T**redecima est quia. alij pueri generantur ab hominibus et sunt filij hoim. Sed iste puer est filius dei in celis sine matre. et in terra sine patre. **U**nde nec angeli nec homines sunt filij dei sicut iste. Et hoc est q[uod] dicitur. **C**ui dixit aliq[ui] angeloz. si. m. e. r. q. d. nulli. 7 si aliquādo angeli dicunt filij dei iuxta illud. **J**ob. xxvij. vbi eras cum me simul laudarent astra matutina et iubilarent omnes filij dei. **D**icunt filij di adoptiui. sicut et homines. **J**ohan. ij. **V**idete qualem caritatem dedit nobis deus pater vt filij dei nominemur et simus. sed iste est vnicus filius dei naturalis eius substātia genitus. ergo iste puer homines et angelos excellit. **Q**uartadecima est. quia alij pueri nascuntur et generantur i tempore. sed iste est genitus a deo patre in eternitate. Et hoc est quod ait. ego hodie genui te. id ē in eternitate. **U**nde ita est eternus sic de[us] pater. et q[uia] eternitas ē tota fil. seq[ue]t q[uod] si p[ro]p[ri]e genuit eū in eternitate q[uod] sp[iritus] genuit eū. 7 iō fil[ius] sp[iritus] ē genit[us] a p[re] 7 sp[iritus] generat. **B**eata at[que] virgo h[ab]uit hūanitatē assumptaz genuit eū hodie h[ab]uit ecclēsie representatōem. **P**rouer. viij. **A**nte colles ego p[ro]turbabar. **Q**uintadecima ē. q[uia] est hōmib[us] vel angelis posset aliqua reuerētia exhiberi. tamē adorari vt deus nō debz aliq[ui] creatura. **y**sa. xliij. **G**l[ori]as meā al[ter]i nō dabo. **S**z de[us] mandat angelis. et multo magis hoimib[us] q[uod] istū

Dominica infra octanam natiuitatis de euangelio Sermo vndecimus.

Rat Ioseph et

maria mater iesu mirantes super his que dicebantur de illo Luc. ij.

Multa mirabilia sunt dicta et facta circa xpi natiuitatem in celo et in terra vt supra dictuz est ppter que regio tota concutit. et omnes in admiratōem ducunt. Et quid miruz si alij in admiratōez ducunt cum ioseph et maria mater eius qui de ipso pfectam fidem habebāt et sciebant ipm filiū dei esse de spūsancto conceptum: et natū ex ea. de his que dicebantur de illo de quibz loquit p̄sens euangelii. mirabāt in quo principalit̄ quiqz cōtinent. Primum est ioseph et marie sup his que dicebant de xpo cōgrua admiratio. in p̄cipio euāgelij. Secundum est symeonis de iesu z maria ardua prophetatio. ibi. Et benedixit illis symeon z dixit ad mariā matrē ei. Ecce positus est hic i rui nam zc. Tercium est anne de xpo cōfessio et verissima affirmatio. ibi. et erat anna pphetissa filia phanuel de tribu asser. Quartū est marie z ioseph ad p̄ria remeatio cū iesu. ibi. Et vt p̄fecerūt omnia fm legem dñi reuersi sunt i galileā in ciuitatem suā nazareth. Quintū ē xpi p̄fectus. et virtuosa cōfotatio. ibi. Puer aut̄ crescebat et confor. plenus sapiētia et gr̄a dei erat i illo. Primo ergo ponit ioseph z marie sup his q̄ dicebant de xpo cōgrua admiratio. Cōgrue em̄ mirabant̄ quando tot et talia cōtigerunt. Contigit em̄ miratio ex his q̄ sup̄ visitatum cursum nature fiunt: et supra naturam existūt. quoz causas ignoramus que vocantur mirabilia. multa aut̄ talia in xpi conceptōne et natiuitate cōtigerūt. p̄ q̄ ioseph et beata vgo nō immerito mirabāt. sic dic Origenes. cōgregem⁹ i vnū q̄ dicta et facta sunt i xpi cōceptōe et natiuitate et videbim⁹ innumera mirabilia. p̄ q̄ totus mūd⁹ obstupescere debet ac etiam admirari. Primum mirabile ē qz deus om̄ipotēs misit extremū baronem suū. scz angelū gabrielē ad quādā paupculam virginē significās scz v̄ volebat vnicus filium suū p̄ om̄ia sibi equalem ei colcarē. vt sicut esset filius vnicus dei in celis: ita esset vnicus filius virginis in terris. et volebat qz de ea carnem assumeret. fieretqz veraciter filius ei⁹ carnalis. Luc. j. Missus est angelus gabriel a deo

z. Quis vnqz similem amorē audiuit. Secundū mirabile fuit quia deus misit virginē. d. qz spūsanctus descenderet in eam: et illud corpus formaret. et animā in eo crearet ita qz ipsa esset experta consortio virili. nec vir in dicto puero aliquid facere haberet. et ideo esset filius dei. et filius virginis et non alicuius viri. et qz portaret eum sine pena et pareret sine corruptione. et ideo virgo permaneret post partuz sicut fuerat ante partum. Luc. j. Spiritus sanctus superueniet in te. et vir. altissi. obumbrabit ti. Quis audiuit vnqz tam admirabile et obstupendum. Tercium fuit. quia deus misit virginē dicendo qz per predictum puerū volebat genus humanum exaltare et liberare ita qz homines per xpm a dyaboli potestate liberarentur et i dei filios adoptarentur vt cū ipso in eius regno perpetuo regnarent. Et iō vocaret eum iesum. id est saluatorem. qz homines saluaturus et redempturus erat. Mat. j. Vocabis nomen eius iesum. Ipse em̄ saluum faciet populū suum a peccatis eoz. Istud est omnino mirabile: et supra totius facultatē nature. Ista tria mirabilia audiuit beata virgo ab angelo gabriele. que si explicarentur plus qz centum mirabilia continerent. Quartum mirabile audiuit a beata Elizabeth quia eodem die conceptionis chulsi beata virgo iuit in domum Zacharie et salutauit Elizabeth: ad cuius vocem elizabeth clamauit et vocauit eam matrem domini sui. et dixit filius suum ex hoc exultasse i vtero suo. Luc. j. Un de hoc mihi qz veniat mater domini mei ad me. Ecce vt facta est vox salutationis tue i auribus meis exultauit in gaudio infans in vtero meo. Istud fuit oīno mirabile. Quintū mirabile audiuit beata virgo z ioseph a pastoribus qui dixerunt eis qz angelus domini cuz magna luce apparuit eis. quod nuncqz auditū est in toto veteri testamento. qz angeli qui tam sepe apparuerunt patribus cum luce apparerent: et dixit eis qz natus erat saluator mundi et qz venirent in bethleem. et inuenirent infantem pannis inuolutum in presepio positum et subito cū angelo hoc dicente. facta est multitudo magna angeloz clamātū. Gloria in excelsis deo. Et in terra pax homibz zc. Sextum mirabile fuit audituz a magis qui de extremis terre venerunt in tredecim diebus hierusalem: dicentes. Ubi est qui natus est rex iudeorum. Vidimus enim stel. e. in ori. z v. ado-